veintitrés, (visible de foja 121 a 124), del que se advierte

que se le pago a , las prestaciones

del periodo de tiempo del uno de enero al uno de noviembre

de dos mil veintidós, por conceptos de aguinaldo,

vacaciones y prima vacacicnal, por la cantidad de

$34,333.91 (treinta y cuatro mil trescientos treinta y tres

pesos 91/100) restándole ISR $4,682.10, arroja la cantidad

total de $29,651.81; por los siguientes conceptos:

Aguinaldo. $26,870.02a

14

o Vacaciones. $5,971 .1 1

. Prima Vacacional. $1,492.18

5.- Copia simple del cheque a la orden de 

, por la cantidad de $29,651.81 (veintinueve

mil seiscientos cincuenta y un pesos 81/100 M N ) de fecha

cinco de septiembre del dos mil veintitrés, por concepto de

prestaciones relacionadas con su liquidación. Visible a foja

125.

6.- Original de 10 recibos de nómina a nombre de

, de los años dos mil veintidós y dos

mil veintitrés:

[...]

Temixco, Morelos, en fecha catorce de julio de

dos milveintiuno, delque se advierte que Porfirio

ingreso el uno de abril de dos mil dieciocho, con

el puesto de Policía adscrito a la Dirección de

Seguridad Pública, percibiendo un salario

mensual bruto de $9,731.50 (nueve mil

setecientos treinta y un pesos 50/100 M.N.)

visible a foja 308 y 309.

. Acuerdo dictado dentro del expediente

de fecha veinticuatro de febrero de dos

mil veintidós, del que se desprende los años

laborados de , como

Policía adscrito a la Dirección de Seguridad

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTMTIVA

[...]

de la quincena comprendida del 16 al 31 de octubre de2022

visible a foja 130.
7 Del periodo comprendido del 01-30 de noviembre de 2022, de conformidad
con el recibo de nómina por jubilación a nombre ce  .
Visible afoja 374.
8 Visible a foja 304.

Quincenal. $5,359.32 (cinco mil

trescientos cincuenta y nueve pesos

321100 M N.)u

Ultima percepción en activo Mensual: 10,7 18.64 (Diez mil setecientos

dieciocho pesos 64/100 M.N.)

Diario. $357.28 (trescien:os cincuenta y

siete pesrs 281100 M.N.)

Primera percepción mensual como

jubilado
$6,431.18. (seis mil cuatrocientos treinta

y un pesos 18/100 M.trt.¡z

Fecha de solicitud del trámite de pensión 26 de noviembre de 2021.8

20

V. El demandante considera que debe declararse la nulidad del

acto impugnado por las razones que expone en su escrito de demanda,

refiriendo textualmente, lo siguiente:

[...]

conformidad con la operación aritmética correspondiente deberá cubrir lo

siguiente:

22 año 3 meses y 2 días de servicio.

(un total de 22.25113

$357.28 sueldo diario 1a

$172.87 (salario mÍnimo)15

$172.87 .salario mÍnimo) por 2= $345.74

por 12 días =$4,148.88

4,148.88'22.25 años de :ervicio

= $92,312.58

(noventa y dos mil trescientos doce

pesos 58/100 M.N.)Total prima de antigüedad

Por cuanto a las prestaciones descritas anteriormente señalada

con el número 4, por cuanto al aguinaldo, vacaciones y prima vacacional,

13 E\22.25 es considerando además del año, el proporcional de los 3 meses y

[...]

Por cuanio al aguinaldo, correspondientes ar periodo der uno de

noviembre al treinta y uno de diciembre del dos mil veintidós, resulta

parcialmente procedente, toda vez que c3mo fue acreditado por la
autoridad demardada, le fue cubierto en dicho periodo un importe de

$1,590.12 (mil quinientos noventa pesos 1Z\1OO M. N.) como se

desprende de la nómina del periodo del uno al doce de diciembre de del

mil veintidós, no obstante conforme al artículo 4218 de la Ley det Servicio

Civil del Estado de Morelos, establece que los trabajadores al servicio del

[...]

la parte proporcional, misma situación ocurre con los pensionados, por

ello, atendiendo que en el año dos mil veintidós, como pensionado la

parte actora tenia un sueldo mensual de $6,431 .18 (seis mi' cuatrocientos

treinta y un pesos 1Bl100 M. N.), le correspondía un pago por g2,109.40

(dos mil ciento nueve pesos 4UrcA M.N.), y no así de $1,590.12 (mil

quinientos noventa pesos 121100 M. N.), por tanto, las autoridades

responsables, de conformidad con la operación aritmética

correspondiente deberá cubrir lo siguiente:

0.164 multiplicado pcr 60 días

laborados= 9 84 días proporcionales

Proporcional del 01 de noviembre al 31